
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 22 del 07/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ATTIVITÀ INERENTI IL SERVIZIO 1° 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• Questo settore e in particolare il servizio 1 – Gestione Pianio Urbanistici,  Pianificazione 

Territoriale, per le attività inerenti le pratiche del servizio e per attività inerenti i piani di 
emergenza (pubblicazioni varianti, stampa manifesti, riproduzione tavola grafiche, ecc.) ha 
la necessità di istituire un fondo di minute spese.

Considerato:
• che,  per quanto sopra, è necessario attrezzare e mettere a disposizione del servizio tutto 

quanto necessario per procedere e adempiere ai compiti di ufficio;
Preso atto:

• che la somma occorrente è pari a €. 1.100,00, da spendersi sotto la diretta responsabilità del 
Dirigente,  con  capacità  di  spesa  unitaria  entro  i  limiti  previsti  dal  Regolamento  di 
Economato vigente nel Comune di Ragusa;

• che la somma di €. €. 1.100,00 può essere impegnata al Capitolo 1687.7 -  Bil 2017    -  
missione  11  -   programma  01  -  titolo 1 -   macroaggregato   03 -   3° livello  02 -  4° 
livello  15 -  5° livello 999 

Visto: 
• l’art. 47, comma 1, lett. G, dello Statuto di questo Comune, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 26 

del 22/05/1993;  
Premesso che:

• con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
(PEG) 2016-2018;

• con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 
previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. Di costituire un fondo al Dirigente  del Settore IV - servizio 1° Gestione Piani Urbanistici, 
Pianificazione  Territoriale,  di  €.  1.100,00  da  utilizzare  per  le  minute  spese  relative  al 
Servizio 1° e per attività relative ai piani di emergenza; 

2. Di impegnare  la somma di €. 1.100,00 come segue:
BIL. 2017 CAP. 1687.7  MISSIONE 11 PROGRAMMA 01 TITOLO 1
MACROAGGREGATO  03 3° Livello 02 4° Livello 15 5° Livello 999 PR. IMP. 
SCADENZA: 31/12/2017

3. Di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto della quota 
dei dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 2016-2018, ai sensi 
dell’art. 163, comma 5, del D.lgs. 267/00;

4. Di  dare atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  16/03/2017 Dirigente settore 4
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

